



ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTEREN

Besvarelse af spørgsmål 2 ad KOM (2009) 0207 stillet af Europaudvalget den 25. maj 2009

Spørgsmål:

Ministeren bedes - som lovet på Europaudvalgets møde den 20. maj 2009 - oversende et notat, der beskriver ministerens kommentarer til det brev, som Poul Nyrup Rasmussen m.fl. har fremsendt til Kommissionens formand, José Manuel Barroso, angående Kommissionens udspil til regulering af det finansielle marked i EU (Europaudvalgets bilag KOM (2009) 207 - bilag 1). Ministeren bedes bl.a. kommentere Nyrups brev på baggrund af den sammenligning mellem det danske indspil til regulering af de finansielle markeder og Kommissionens forslag til regulering, som blev omdelt på Europaudvalgets møde den 20. maj 2009.

Svar:

Der er i vedlagte notat *"En kommentar til Poul Nyrup Rasmussens m.fl. brev af 20. april 2009 til Kommissionsformand José Manuel Barroso – på baggrund af en sammenligning mellem det danske indspil om åbenhed og ansvarlighed på kapitalmarkederne i Europa og Kommissionens direktivforslag om forvaltere af alternative investeringsfonde"* kommenteret nærmere på de problemstillinger, som Poul Nyrup Rasmussen m.fl. har udtrykt i deres brev af 20. april 2009 til Kommissionsformand José Manuel Barroso.

Indledningsvis skal det bemærkes, at der i det offentliggjorte direktivforslag af 30. april 2009 er foretaget nogle justeringer i forhold til tidligere udkast således, at der på visse punkter er taget hensyn til den kritik, som Poul Nyrup Rasmussen m.fl. har fremført i deres brev af 20. april 2009 til Kommissionsformanden.

Økonomi- og Erhvervsministeriet har desuden den 25. juni 2009 haft et bilateralt møde med Kommissionen, hvor ministeriet og Kommissionen drøftede diverse aspekter af det foreliggende direktivforslag, herunder fik mulighed for at stille opklarende spørgsmål. Mit vedlagte notat inkluderer naturligvis de tilkendegivelser, Kommissionen er kommet med.

Jeg mener, at direktivforslaget er et stort skridt i den rigtige retning af de nødvendige tiltag i forhold til kapital- og hedgefonde.

Vi er stadigvæk i afklaringsfasen med hensyn til, hvordan dele af direktivforslaget skal forstås. Det er i den forbindelse vigtigt at være opmærksom på, at der ikke opstår evidente smuthuller. Regeringen lægger uen-

ØKONOMI- OG
ERHVERVS MINISTERIET
Slotsholmsgade 10-12
1216 København K

Tlf. 33 92 33 50
Fax 33 12 37 78
CVR-nr 10 09 24 85
oem@oem.dk
www.oem.dk

dret det danske indspil til EU til grund for de kommende forhandlinger. Vi vil herunder bl.a. arbejde for, at direktivforslaget også i relevante tilfælde vil regulere den enkelte fond - specielt set i lyset af, at fondene ikke er pligtige til at have et forvaltningsselskab.